



Pirkanmaan kunnat, vesihuolto-organisaatiot, yhteistyötahot ym.

## Läntisen Suomen vesihuoltostrategia 2050 ja toimenpideohjelma vuoteen 2030 saakka

Pirkanmaan ELY-keskus pyytää teiltä lausuntoa koskien uutta Läntisen Suomen vesihuoltostrategiaa sekä vuoteen 2030 saakka laadittua toimenpideohjelmaa.

Läntisen Suomen ELY-keskukset ovat yhdessä alueen vesihuoltotoimijoiden ja muiden sidosryhmien kanssa laatineet laajan koko vesihuoltokenttää koskevan vesihuoltostrategian. Strategian tavoitevuotena on vuosi 2050. Strategiassa laadittiin visio ja tavoitetilat, joihin vesihuollon kehittämisessä pyritään viimeistään vuoteen 2050 mennessä.

### Visio

Läntisen Suomen vesihuoltopalvelut ovat ensiluokkaisia ja reagoivat toimintaympäristön muutoksiin

### Tavoitetilat

Vesihuollon arvo yhteiskunnan elintärkeänä toimintona on tunnistettu ja vastuu koetaan yhteiseksi

Kaikille vesihuollon asiakkaille on varmistettu turvallinen ja laadukas vesihuolto

Vesihuolto mahdollistaa alueen kehittymisen

Alue on monipuolisen vesiosaamisen ja kestävän vesihuoltotoiminnan edelläkävijä

Keväällä 2021 pidettyjen sidosryhmätalouksien pohjalta valittiin kuusi painopistealuetta, joiden pohjalta aloitettiin työstämään strategian tavoitteeseen tähtäviä toimenpiteitä.

### Painopisteet

Resurssit

Vesihuolto-  
omaisuus

Toimintavarmuus

Osaaminen

Terveys ja  
ympäristönsuojelu

Energiaviisuus ja  
resurssitehokkuus

19.10.2021

Nyt laaditussa strategian ensimmäisessä toimenpideohjelmassa on keskitytty seuraavan noin kymmenen vuoden sisällä toteutettavaksi suunniteltuihin toimenpiteisiin. Jokaiselle toimenpiteelle on nimetty päävastuutahot, kohderyhmä sekä tavoiteaika-  
taulu. Toimenpideohjelmassa toimenpiteet jaoteltiin kahdeksan erilaisen keinovalikoiman alle. Toimenpiteitä esiteltiin syksyn sidosryhmätilaisuudessa ja ohjelmaa muokattiin saadun palautteen perusteella.

### Keinot

Arvostuksen lisääminen ja vastuiden ymmärtäminen	Yhteistyön lisääminen	Vesihuolto-osaamisen lisääminen	Laadukkaiden vesihuoltopalveluiden tuottaminen
Kestävien ja muuntautumiskykyisten vesihuoltopalveluiden tuottaminen	Laitosten talouden vahvistaminen	Lainsäädännön ja valvonnan kehittäminen	Digitalisaation ja ostopalveluiden laajempi hyödyntäminen

Toivomme, että lausuntoa antaessanne pohditte ja arvioitte toimenpiteitä erityisesti oman toimintanne kannalta. Toivomme myös, että kiinnitätte huomiota toimenpideohjelmassa esitettyihin toimenpiteiden päävastuutahoihin sekä tavoiteajankohtiin.

**Lausunnot, kommentit, kehittämissuositukset sekä muut mahdolliset palautteet tulee toimittaa ELY-keskukseen ([kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi)) perjantaihin 19.11.2021 mennessä.**

Palautteen voi halutessaan antaa myös strategian nettisivuilta löytyvän palautekyselylomakkeen kautta (palautteen antajaa ei voida yksilöidä).

Lausuttava aineisto sekä lisätietoa strategian taustamateriaaleista ja valmistelutyöstä löytyy strategian nettisivuilta osoitteesta:

[www.ymparisto.fi/lantisensuomenvesihuoltostrategia2050](http://www.ymparisto.fi/lantisensuomenvesihuoltostrategia2050) ja [tarinakartasta](#).